
 
Ministero della cultura 

SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
                                                                              

 
SOPRINTENDENZA ARCHEOLOGIA, BELLE ARTI E PAESAGGIO  

PER LE PROVINCE DI PISA E LIVORNO 
Lungarno Pacinotti n. 46 – 56126 Pisa Tel. 050.926511 - C.F. 93035710503 

PEC: sabap-pi@pec.cultura.gov.it PEO: sabap-pi@cultura.gov.it 
 
 

 

IL SOPRINTENDENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 20/10/1998 n. 368 e s.m.i; 

VISTO il D. Lgs. 22/01/2004 n. 42 e s.m.i; 

VISTA la legge 7/08/1990 n. 241 recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo” e s.m.i; 

VISTO il DPCM 2/12/2019 n. 169 recante il “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le 
attività culturali”; 

VISTO il D.D.G. 10/11/2021 n. 1711 con il quale il Direttore Generale della Direzione Generale 
Archeologia Belle Arti e Paesaggio ha conferito all’Arch. Valerio Tesi l’incarico di funzione dirigenziale 
di livello non generale della Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le province di Pisa e 
Livorno; 

VISTE le circolari n. 5, 6 e 10 dell’anno 2016 emanate dalla Direzione Generale Archeologia Belle Arti e 
Paesaggio con le quali, salvo diverse disposizione del Soprintendente, vengono definiti i compiti, le 
funzioni e le responsabilità d’Area (RAF); 

VISTA la circolare n. 319 del 10/11/2021 emanata dalla Direzione Generale Organizzazione, Servizio II 

CONSIDERATO che in data 31/12/2023 sono scaduti i precedenti incarichi di incarichi di R.A.F.;  

VISTA la comunicazione prot. n. 314 del 19/01/2024 di indizione di una nuova procedura selettiva; 

VISTI gli esiti della procedura selettiva  

DECRETA 
 

la nomina di Responsabile dell’Area funzionale Educazione e ricerca della dott.ssa Ilaria Benetti, 
funzionario archeologo, area III F1, nata a Livorno (LI) il 30/06/1982 C.F. BNTLRI82H70E625E. 
 
Alla dott.ssa Ilaria Benetti verrà corrisposta l'indennità di posizione organizzativa prevista dai relativi accordi 
nazionali. 

 
Il presente incarico ha durata di tre anni a partire dal 1/02/2024. 

 

 
Il Soprintendente 

Arch. Valerio TESI 
Atto sottoscritto digitalmente ai sensi degli art.20 e ss. del d.lgs 7 

marzo 2005, n. 82 
 


	

		2024-01-31T19:27:08+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




